
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.10.2020 № B-1901

О результатах Международного конкурса по воспитанию гражданственности и патриотизма «С чего 
начинается Родина?»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Галимова Лилия Равилевна ДП-1901-103560 от 30.09.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
воспитанию гражданственности и патриотизма «С чего начинается Родина?»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Маныгина 
Арина

Шибарова 
Мария 
Анатольевна

" Дружат дети всей Земли" 1 место ДП-1901-
103225

2
Лысенко 
Илья 
Игоревич

Солонко 
Ольга 
Сергеевна

Любимый город - шахтерская 
столица 1 место ДП-1901-

103234

3
Бубнов 
Максим 
Витальевич

Маклагина 
Валентина 
Викторовна

"Весёлая семейка" 2 место ДП-1901-
103625

4
Морозова 
Василиса 
Дмитриевна

Гончаренко 
Анастасия 
Сергеевна

Я патриот! 1 место ДП-1901-
103684

5 Коллективная 
работа

Кризская 
Ольга 
Геннадьевна

аппликация из шерсти "Церковь 
Воскресения с. Карабаново" 3 место ДП-1901-

104105

6
Батырева 
Кристина 
Евгеньевна

Кризская 
Ольга 
Геннадьевна

Картина из шерсти "Родные 
просторы" 1 место ДП-1901-

104108

7 Николаенко 
Римма

Козьмина 
Ирина 
Павловна

Мой любимый город 1 место ДП-1901-
104401



8 Юнисов Нияз
Кражай 
Светлана 
Александровна

"Мама, папа, брат и я - дружная 
семья" 1 место ДП-1901-

104956

9 Колесниченко 
Катя

Кражай 
Светлана 
Александровна

"Спасибо за мир, спасибо за солнце!" 1 место ДП-1901-
104957

10 Мутылёва 
Лана

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Дымковская птичница" 1 место ДП-1901-
105251

11 Попова Дарья
Путятина 
Елена 
Борисовна

"Дымковская булочница" 1 место ДП-1901-
105252

12 Яцкова 
Таисия

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Дымковская Барыня" 1 место ДП-1901-
105253

13
Коллективная 
работа детей 
с ОВЗ

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Гжельский хоровод" 1 место ДП-1901-
105254

14

Творческая 
работа 
детского 
объединения 
детей с ОВЗ

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Городецкая упряжка" 1 место ДП-1901-
105255

15 Номеровская 
Вера

Путятина 
Елена 
Борисовна

"На озере. По мотивам Дымки" 1 место ДП-1901-
105257

16
Творческая 
работа детей 
с ОВЗ"

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Гжельские котята" 1 место ДП-1901-
105258

17 Воробьёва 
Анастасия

Путятина 
Елена 
Борисовна

"По сметанку мы пойдём...По 
мотивам Гжели" 2 место ДП-1901-

105259

18

Чередников 
Пётр, 
Чередников 
Илья

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Дымковские баранчики" 1 место ДП-1901-
105261

19

Совместная 
работа 
педагога и 
учащихся с 
ОВЗ

Путятина 
Елена 
Борисовна

"По мотивам Дымки. Плывёт, плывёт 
Рыба, на спине Емеля" 1 место ДП-1901-

105262

20

Коллективная 
работа 
детского 
объединения

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Дымковская индюшиная семья" 1 место ДП-1901-
105263



21

Бочарников 
Андрей и 
Бочарников 
Виктор

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Папа-индюк и индюшата-малыши. 
По мотивам Дымковской игрушки" 1 место ДП-1901-

105264

22 Тимофеев 
Илья

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Петрушка на Козлике" 1 место ДП-1901-
105265

23 Зубарева 
Татьяна

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Генерал на Коне. По мотивам 
Дымки" 1 место ДП-1901-

105266

24 Дронова 
Варвара

Путятина 
Елена 
Борисовна

"Дымковский Олень" 1 место ДП-1901-
105267

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


